
Службени гласник
Града Бијељина

Година LVII 4. март 2022. године  БРОЈ 5 / 2022

	 На основу члана 61. став 1., члана 62. и 68. Закона 
о задуживању, дугу  и гарaнциjама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 71/12, 52/14, 
114/17, 131/20, 28/21 и 90/21) и  члана 39. став 2. тачка 
25. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 39. став 
2. тачка 28) Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 9/17), Скупштина Града Бијељина на 
1. ванредној сједници одржаној дана 4. марта 2022. године, 
донијела је

О Д Л У К У
О ГАРАНЦИЈИ ЗА КРЕДИТНО ЗАДУЖЕЊЕ

А.Д. „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

I
	 Град Бијељина биће Гарант по кредиту 
Акционарском друштву „Водовод и канализација“ у 
износу од 5.100.534,91 КМ, од чега се на главницу односи 
3.800.000,00 КМ, камату 1.262.534,91 КМ и остале трошкове 
реализације кредита 38.000,00 КМ.
	 Одлука о Гаранцији доноси се у складу са Одлуком 
Управе друштва о кредитном задужењу А.Д. “Водовод и 
канализација“ број: УД-2998/21 од 24.12.2021. године и 
Одлуком Скупштине акционара о кредитном задужењу А.Д. 
“Водовод и канализација“ број: СА-119-4/22 од 25.01.2022. 
годинe. 
	 А.Д. „Водовод и канализација“ ће средства кредита 
искористити за рефинансирање постојећих финансијских 
обавеза Друштва, у складу са Пројекцијом мјесечног 
прилива и одлива новчаних средстава са планом обезбјеђења 
недостајућих средстава, број: 2997/21 од 24.12.2021. године и 
то на следећи начин:
	 -  1.000.000,00 КМ измирење обавеза према Пореској 
управи РС
	 -  455.000,00 КМ пријевремено измирење обавезе по 
репрограму са Пореском управом РС
	 -  945.000,00 КМ измирење цјелокупног дуга, 
укључујући и репрограме,  према МХ Електро Бијељина и 
Требиње
	 -  580.000,00 КМ измирење цјелокупног дуга према 
Водама Српске (редовне мјесечне обавезе и репрограми)
	 -  680.000,00 КМ измирење доспјелих обавеза према 
добављачима
	 -  140.000,00 КМ за измирење обавеза према ДОО 
Интергај по основу позајмице.
	 Кредит се реализује по максималној номиналној 
каматној стопи до 6,00% и ефективној до 6,40%. Максимална 
накнада за трошкове обраде је 1% од износа кредита.
	 Кредит ће се реализовати 2022. године по доношењу 

ове Одлуке о гаранцији и по добијању сагласности од  
Министарства финансија РС.
Отплата  ће се извршити у року од 10 година.

II
	 На име обезбјеђења поврата кредита Град Бијељина 
ће предати Банци  мјенице и “бјанко” налоге за плаћање.

III
	 Квантификације у вези са ограничењем дуга по 
основу Гаранција на дан 31.12.2021. године су следеће:

	 А) Издате Гаранције
	 1. Дуг по гаранцији број 02-014-1-299/06 од 
20.07.2006. године, са роком важења 15.04.2010.-15.04.2027. 
године (17 година),  по основу  Супсидијарног уговора 
између Владе Републике Српске и Јавног предузећа ЕКО-
ДЕП  у износу од 1.064.555,41SDR.
	 На дан 31.12.2021. године стање  дуга по основу ког 
је издата гаранција износи 909.391,00КМ.
Просјечногодишње оптерећење 2022.-2027.године износи 
151.565,00КМ
	 2. Дуг по гаранцији број 02-40-2-12/06 од 22.12.2006. 
године, са роком важења 15.04.2010.-15.04.2025. године (15 
година),  по основу  Супсидијарног уговора између Владе 
Републике Српске и Јавног предузећа ЕКО-ДЕП  у износу од 
1.109.520,00 SDR.
	 На  дан 31.12.2021. године стање  дуга по основу ког 
је издата гаранција износи 1.074.149,00КМ.
Просјечно годишње оптерећење 2022.-2025.године износи 
268.538,00КМ.
	 3.  Дуг по основу гаранције ЈП “Еко деп” по Одлуци 
о задужењу ЈП “Еко-деп” код Свјетске банке по Другом 
пројекту за управљање чврстим отпадом у износу од 
670.000,00 Евра, са роком важења од 15.12.2016. године до 
15.06.2028. године (12 година).
 	 На дан 31.12.2021. године стање  дуга по основу ког 
је издата гаранција износи 764.413,00,00КМ. 
	 Просјечногодишње оптерећење 2022.-2028.године 
износи 109.202,00,00 КМ.
	 4. Дуг у складу са подршком зајму по основу 		
	 Уговора о подршци зајму између Републике Српске и 
општине Бијељина и Европске банке за обнову и развој (EBDR), 
по пројекту “Изградња система скупљања отпадних вода на 
подручју општине Бијељина”, са роком важења од 31.01.2011.-
31.07.2022. године (11 година) у износу од 7.000.000,00 Евра.
	 На дан 31.12.2021. године стање дуга по основу ког 
је издата гаранција износи 3.956.258,19КМ.
Просјечно годишње оптерећење 2022.-2022.године износи 
3.956.259,00КМ.



Службени гласник Града БијељинаБрој 5 - Страна 2 4. март 2022.

	 5. Дуг  по основу гаранције по Уговору број 02-
370-1572/11 од 06.12.2011. године  о регулисању обавезних 
права и обавеза између Републике Српске и општине 
Бијељина о обезбјеђењу средстава ради испуњења обавеза 
из Споразума о гаранцији између БиХ и Европске банке за 
обнову и развој по Пројекту “Изградња система сакупљања 
отпадних вода на подручју општине Бијељина “-фаза II, са 
роком важења до 31.07.2025. године, у износу од 5.000.000,00 
Евра  (15 година).
	 На дан 31.12.2021. године стање дуга по основу ког 
је издата гаранција износи 3.299.695,65КМ.
Просјечно годишње оптерећење 2022.-2025.године износи 
824.924,00КМ.
	 6. Износ гаранције за отплату кредита ЈУ Бања 	
	 Дворови у износу 1.287.683,50 КМ, период отплате 
кредита ЈУ Бање Дворови  од 18.09.2018.-01.10.2028.године 
(10 година).
	 На дан 31.12.2021. године заједно стање дуга 
по основу ког је издата гаранција  износи укупно 
1.014.839,94КМ.
Просјечно годишње оптерећење 2022.-2028. године износи 
144.978,00КМ. 
	 Б) Потенцијално задужење по овој Одлуци:
Гаранција по кредиту А.Д. “Водовод иканализацуја“ која заједно 
са каматом и осталим  трошковима износи 5.100.534,91КМ.
Просјечно годишње оптерећење износи 510.054,00КМ.
	 Ц) Укупна годишња изложеност Града Бијељина 
дугу по издатим Гаранцијама и гарантовањима за отплате 
дугова: (А+Б) износи 5.965.520,00КМ
(151.565,00+268.538,00+109.202,00+3.956.259,00+824.924,00+
144.978,00+510.054,00)
	 Д) Укупан приход Града Бијељина 2021. године 
	 Укупан приход који садржи само пореске и 
непорески приходе, без грантова, трансфера и обрачунских 
прихода, износи 53.276.791,00КМ - оцјена 
	 Е) Проценат задужености по основу остварених 
Гаранција, 
	 Укупна годишња изложеност Града Бијељина дугу 
по Гаранцијама, заједно са  потенцијалном Гаранцијом по 
Одлуци износи %11,19
(КМ 5.965.520,00/53.276.791,00КМ)

IV
	 Задужује се Градоначелник Града Бијељина да 
обезбиједи извршење ове Одлуке. 

V
	 Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“, а 
примјениће се по добијању сагласности од Миистарства 
финансија Републике Српске.

СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 01-022-16/22		
Бијељина,		
Датум, 4. март 2022. год.		
				  

	 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(‘’Службени гласник РС’’, број: 97/16 и 36/19) и члана 
11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, 
бр. 70/12) и члана 70. Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (“Службени гласник БиХ”, број: 39/14) члана 
71. Статута Града Бијељина (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’, број:09/17) и члана 48. Правилника о јавним 
набавкама роба, услуга и радова (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’,број.13/17, 02/18), Градоначелник д о н о с и:

О  Д  Л  У  К  У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА

 у поступку јавне набавке  СКП-26/21
	

I
	 У поступку јавне набавке путем отвореног поступка 
са закључивањем Оквирног споразума уз провођење Е-аукције, 
објављеном на Порталу јавних набавки дана 25.01.2022. 
године и у Сл.гласнику БиХ бр. 04/22 од  28.01.2022. године, а 
која се односи на набавку услуга:  РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ 
СВЈЕТЛОСНЕ САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА ЗА 2022. И 2023. ГОДИНУ, 
понуду је доставио следећи понуђач:

	 1. ДОО „Телефонија Видаковић“ Добој

II 
	 Након разматрања приспјелих понуда установљено 
је да  достављена понуда испуњава у потпуности услове 
предвиђене тендерском документацијом, те је на основу 
наведеног критеријума - најнижа цијена технички 
задовољавајуће понуде, оцијењено да је најповољнији понуђач:

	 ДОО „Телефонија Видаковић“, Добој
	 са понуђеном цијеном у износу од
	 115.374,00 КМ (без ПДВ-а)

III
	 Записник о оцјени понуда број: 02-404-227/21 од 
23.02.2022. године је саставни дио ове Одлуке о избору 
најповољнијег понуђача.

IV
	 Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може 
изјавити најкасније у року од 10 дана од дана пријемa исте.
	 Жалба се изјављује уговорном органу у писаној 
форми директно или препорученом поштанском пошиљком.
	 Жалба се подноси у довољном броју примјерака, 
који не може бити мањи од три, а у складу са чланом 99. ЗЈН.

V
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику Града Бијељина”

Број:02-404-227/21	
Бијељина,	
Датум: 28.02.2022. год.	

		
			 
	

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Љубиша Петровић, с.р.

			 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
ГРАДА БИЈЕЉИНА

Александар Ђурђевић, с.р.



Број 5 - Страна 3Службени гласник Града Бијељина4. март 2022.

	 На основу члана 43. став 1. алинеја 19. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 62. став 
1. тачка ћ)  Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, бр. 8/13 и 27/13), а у складу са чланом 18. и 
чланом 24. Уредбе о службеној униформи, легитимацији и 
значки комуналне полиције и ознаци комуналне полиције 
на службеним возилима („Службени гласник Републике  
Српске“, бр. 81/13 ), Градоначелник  Града   Бијељина, дана  
24.02.2022.    године, д о н о с и:

О Д Л У К У
О НАБАВЦИ  И  ДОДЈЕЛИ СЛУЖБЕНЕ  

ЛЕГИТИМАЦИЈЕ И 
ЗНАЧКЕ  КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ 

I
	 У складу  са Уредбом о службеној униформи, 
легитимацији и значки комуналне полиције и ознаци 
комуналне полиције на службеним возилима („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 81/13),  одређује се  набавка 
службене легитимације и значке комуналне полиције са 
евиденционим бројем  02003 , те се иста додјељује :

	 1. Мирко Николић  – комунални полицајац  

II
	 Набавку, издавање службене  легитимације  и значке  
комуналне полиције у Одјељењу комуналне полиције као и 
вођење евиденције о истом  спровешће начелник Одјељења 
комуналне полиције у сарадњи са Службом заједничких  
послова.

III
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у “Службеном гласнику Града Бијељина”.

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БИЈЕЉИНА

Број: 02-014-1-392/22                            	  		                       
Б и ј е љ и н а, 	
Датум: 25.2.2022.год.

							     
	 На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 71. Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“ број: 9/17), 
Градоначелник  Града Бијељина доноси:

ОДЛУКУ
о процентуалној расподјели средстава за спорт и 

физичку културу у 2022. години

Члан 1.
	 На основу утврђених критеријума из члана 4.  
Правилника о расподјели средстава за спорт и физичку 
културу Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“ 
бр. 4/22) врши се процентуална расподјела по категоријама и 
поткатегоријама финансијских средстава са буџетске ставке 
„средства за спорт по Правилнику о расподјели“ планираних 
Буџетом Града Бијељина за 2022. годину на следећи начин:

 	 1. колективни спортови:
	 а) фудбал, мушки и женски и футсал - 57,39 %
	 б) кошарка, мушка и женска – 14,78 %
	 в) одбојка, мушка и женска – 7,14 %
	 г) рукомет, мушки и женски – 5,48 %
	
	 2. индивидуални спортови:
 	 а) олимпијски индивидуални спортови: атлетика, 
гимнастика  бокс, џудо, теквандо, карате, тенис, стони 
тенис, бициклизам, стрељаштво и други  – 9,39 %
	 б) индивидулани спортови који немају олимпијски 
статус: ронилаштво, куглање, кик-бокс, реални аикидо и 
други – 1,55 %
	 в) шах – 1,12 %
	 г) рекреативни спортови, спортови промотивног 
карактера и остала спортска удружења – 0,80 %
	
	 3. спортски клубови за рад и такмичење особа са 
инвалидитетом – 2,35%
	 Коначну одлуку о расподјели средстава доноси 
Градоначелник на основу закључка Савјета за спорт. 	
Градоначелник има право кориговати и измјенити предложену 
расподјелу средстава уколико се утврди да је у супротности 
са одредбама Правилника о расподјели средстава за спорт и 
физичку културу Града Бијељина.

Члан 2.
	 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 
објављена у Службеном гласнику Града Бијељина.

Број: 02-014-1-415/22
Бијељина,                                                                                                        
Датум, 28.02.2022. 

         На основу члана 59. Закона о локалној  самоуправи 
(‘’Службени гласник Републике Српске’’, број: 97/16 и 36/19) и 
члана 71. Статута Града Бијељина (‘’Службени гласник Града 
Бијељина’’, број: 9/17), Градоначелник Града Бијељина  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
	 Именује се Комисија за примопредају робе по 
Уговору број: 02/404-189/21 од 21.2.2022. године закљученим 
са ДОО “ДБС” Бања Лука, чији је предмет “Набавка роба-
Набавка опреме за видео надзор и мобилних камера” , у 
следећем саставу:
	
	 1. Зоран Раниловић,
	 2. Миленко Видаковић, 
	 3. Илија Секулић.

II
	 Задатак Комисије је да изврши примопредају 
робе по Уговору број: 02/404-189/21 од 21.2.2022. године 
и о томе сачини Извјештај који је обавезан доставити 
Градоначелнику и Одсјеку заједничких послова.
     

III
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

			 
	

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Љубиша Петровић, с.р.

			 
	

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Љубиша Петровић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 5 - Страна 4 4. март 2022.

ДОСТАВЉЕНО:                                                     
	 1. Именованима,                                                                                  
	 2. Одсјек заједничких послова,                                                                                           
	 3. Евиденција

Број: 02-014-1-416/22
Бијељина,
Датум; 28.2.2022. год.

	 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), члана 71. 
Статута Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, 
број: 9/17), Одлуке о поступку за додјелу средстава удружењима 
грађана на подручју Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број: 22/14 и 3/16), и Споразума између Општине 
Бијељина и невладиних/непрофитних организација на подручју 
Општине Бијељина,  р а с п и с у ј е:

РЈЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РАСПОДЈЕЛУ 

СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА НА ПОДРУЧЈУ 
ГРАДА БИЈЕЉИНА

I
	 Именује се Комисија за расподјелу средстава 
удружењима грађана на подручју Града Бијељина за 2022. 
годину у саставу:
	 1. Бобан Станкић - службеник Града Бијељина
	 2. Радиша Петровић – савјетник Градоначелника 
Града Бијељина 
	 3. Амра Агановић - службеник Града Бијељина
	 4. Ивана Станишић - одборник Скупштине Града 
Бијељина, 
	 5. Снежана Јагодић Вујић - представник невладиних 
организација које дјелују на подручју Града Бијељина 
	 6. Десанка Тракиловић – замјеник представника 
невладиних организација које дјелују на подручју Града 
Бијељина 

II
	 Вођење записника и остале административно – 
техничке послове за именовану Комисију ће обављати 
Милица Ступар, службеник Града Бијељина.

III
	 Комисија је дужна да у року од 30 дана од дана 
истека јавног огласа, утврди приједлог за додјелу средстава, 
сачини прелиминарну ранг листу, док коначну одлуку о 
расподјели средстава доноси Градоначелник.

IV
	 Мандат Комисије траје годину дана.

V
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику Града Бијељина.

Број: 02-435-4/22               	                                                    
Б и ј е љ и н а,
Датум: 02.03.2022.	  		                                             
                                                 

	 На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
71. Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 
Бијељина“, број 9/17), и Одлуке о критеријумима и поступку 
за додјелу и престанак статуса удружења од општег интереса 
за Град Бијељину („Службени гласник Града Бијељина“, бр. 
22/14),  д о н о с и: 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

СТАТУСА УДРУЖЕЊА ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА 
ГРАД БИЈЕЉИНУ

I
	 Именује се Комисија за утврђивање статуса 
удружења од општег интереса за Град Бијељину:

	 1. Љубица Млађеновић, службеник Града Бијељина
	 2. Вукица Јекичић, службеник Града Бијељина
	 3. Валентина Ристић, службеник Града Бијељина
	 4. Златан Лазаревић, одборник Скупштине Града 
Бијељина 
	 5. Радмила Жигић, представник невладиних 
организација које дјелују на подручју Града Бијељина 

II
	 Вођење записника и остале административно – 
техничке послове за именовану Комисију ће обављати 
Далибор Тодоровић, службеник Града Бијељина.

III
	 Комисија је дужна да утврди приједлоге за додјелу 
статуса удружења од општег интереса за Град, удружењима 
грађана пријављеним на конкурс у складу са Одлуком 
о критеријумима и поступку за додјелу и престанак 
статуса удружења од општег интереса за Град Бијељину. 
Приједлог за утврђивање статуса удружења од општег 
интереса Скупштини Града подноси Градоначелник, након 
спроведеног поступка. 

IV
	 Мандат Комисије траје до окончања послова и 
задатака утврђених Одлуком о критеријумима и поступку 
за додјелу и престанак статуса удружења од општег 
интереса за Град Бијељину („Службени гласник Града 
Бијељина“, бр. 22/14).

V
	 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у Службеном гласнику Града Бијељина.

Број: 02-435-5/22	     		                                
Бијељина,
Датум: 02.03.2022.					             
                  

	 На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима ( "Службени гласник Републике Српске" број: 
75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција 
за изградњу и развој града" Бијељина ( "Службени гласник 

			 
	

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Љубиша Петровић, с.р.

			 
	

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Љубиша Петровић, с.р.

			 
	

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Љубиша Петровић, с.р.



Број 5 - Страна 5Службени гласник Града Бијељина4. март 2022.

општине Бијељина" број: 9/03, 6/05, 4/08 и 3/11) и члана 
23.став 4. тачка 6. Статута ЈП  "Дирекција за изградњу 
и развој града" д.о.о. .Бијељина, Надзорни одбор  на 26. 
сједници, одржаној дана 01.03.2022. године  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ 

ДИРЕКТОРА  ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И 
РАЗВОЈ ГРАДА "ДОО БИЈЕЉИНА

I
	 ЉУБИНКА СТЕВИЋ, дипл.инж.арх. из Бијељине, 
разрјешава се дужности  вршиоца дужности извршног 
директора за Економско-правни сектор, грађевинско 
земљиште и саобраћај у ЈП  "Дирекција за изградњу и развој 
града" д.о.о. .Бијељина, са даном 28.02.2022. године, због 
истека рока на који је именованa.

II
	 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. а 
биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.
						            		
ДОСТАВЉЕНО:					               		
	 1. Именованом
	 2. Скупштини Града Бијељина
	 3. Надзорном одбору
	 ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" Бијељина
	 4. a/a

Број: И-169/22
Бијељина,
Датум: 01.03..2022. год.

	 На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима ( "Службени гласник Републике Српске" број: 
75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција 
за изградњу и развој града" Бијељина ( "Службени гласник 
општине Бијељина" број: 9/03, 6/05, 4/08 и 3/11) и члана 
23.став 4. тачка 6. Статута ЈП "Дирекција за изградњу и 
развој града" д.о.о. .Бијељина, Надзорни одбор  на 26. 
сједници одржаној дана 01.03.2022. године  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА" 
Д.О.О. БИЈЕЉИНА

I
	 БРАНКА БЛАГОЈЕВИЋ дипл.инж.арх. из Бијељине, 
именује се за вршиоца дужности директора ЈП "Дирекција 
за изградњу и развој града" д.о.о. Бијељина,  на период до 60 
дана, почевши од 01.03.2022. године.
	 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „ Службеном гласнику Града Бијељина“.
				          		    
ДОСТАВЉЕНО:					               
	 1. Именованом
	 2. Скупштини Града Бијељина

	 3. Надзорном одбору
	 ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" д.о.о.
	 4. a/a

Број: И-170/22
Бијељина,
Датум: 01.03.2022. год.

	 На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима ( "Службени гласник Републике Српске" број: 
75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција 
за изградњу и развој града" Бијељина ( "Службени гласник 
општине Бијељина" број: 9/03, 6/05, 4/08 и 3/11) и члана 
23.став 4. тачка 6. Статута ЈП  "Дирекција за изградњу 
и развој града" д.о.о. .Бијељина, Надзорни одбор  на 26. 
сједници, одржаној дана 01.03.2022. године  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ 

ДИРЕКТОРА  ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И 
РАЗВОЈ ГРАДА "ДОО БИЈЕЉИНА

I
	 ЉУБИНКА СТЕВИЋ, дипл.инж.арх. из Бијељине, 
разрјешава се дужности  вршиоца дужности извршног 
директора за Економско-правни сектор, грађевинско 
земљиште и саобраћај у ЈП  "Дирекција за изградњу и развој 
града" д.о.о. .Бијељина, са даном 28.02.2022. године, због 
истека рока на који је именованa.

II
	 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. а 
биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.
				      
ДОСТАВЉЕНО:					               	
	 1. Именованом
	 2. Скупштини Града Бијељина
	 3. Надзорном одбору
	 ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" Бијељина
	 4. a/a

Број: И-169/22
Бијељина,
Датум: 01.03.2022. год.

	 На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима ( "Службени гласник Републике Српске" број: 75/04 
и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција за изградњу 
и развој града" Бијељина ( "Службени гласник општине Бијељина" 
број: 9/03, 6/05, 4/08 и 3/11) и члана 23.став 4. тачка 6. Статута ЈП 
"Дирекција за изградњу и развој града" д.о.о. .Бијељина, Надзорни 
одбор  на 26. сједници одржаној дана 01.03.2022. године  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА 

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА" 
Д.О.О.  БИЈЕЉИНА

I
	 ЉУБИНКА СТЕВИЋ, дипл. инж.арх. из Бијељине 

			 
	

ПРЕДСЈЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Драган Максимовић, с.р.

ПРЕДСЈЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Драган Максимовић, с.р.

			 
	

ПРЕДСЈЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Драган Максимовић, с.р.



Службени гласник Града БијељинаБрој 5 - Страна 6 4. март 2022.

именује се за вршиоца дужности извршног директора за 
Економско-правни сектор, грађевинско земљиште и саобраћај  
у ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" д.о.о. Бијељина, на 
период до 60 дана, почевши од 01.03.2022. године.

II
	 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „ Службеном гласнику Града Бијељина“.

ДОСТАВЉЕНО:					               
	 1. Именованом
	 2. Скупштини Града Бијељина
	 3. Надзорном одбору
	 ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" д.о.о.
	 4. a/a

Број: И-171/22
Бијељина,
Датум: 01.03.2022. год.

	 На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима ( "Службени гласник Републике Српске" број: 
75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција 
за изградњу и развој града" Бијељина ( "Службени гласник 
општине Бијељина" број: 9/03, 6/05, 4/08 и 3/11) и члана 
23.став 4. тачка 6. Статута ЈП  "Дирекција за изградњу 
и развој града" д.о.о. .Бијељина, Надзорни одбор  на 26. 
сједници, одржаној дана 01.03.2022. године  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ 

ДИРЕКТОРА  ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И 
РАЗВОЈ ГРАДА" ДОО БИЈЕЉИНА

I
	 СТЕВАН ЧУКИЋ, дипл.просторни планер из 
Бијељине разрјешава се дужности вршиоца дужности 
извршног директора за Технички сектор у  ЈП "Дирекција за 
изградњу и развој града" д.о.о  Бијељина са даном 28.02.2022. 
године, због истека рока на који је именован.

II
	 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења. а 
биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.
						            		
	 ДОСТАВЉЕНО:
	 1. Именованом
	 2. Скупштини Града Бијељина
	 3. Надзорном одбору
	 ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" Бијељина
	 4. a/a

Број: И-168/22
Бијељина,
Датум: 01.03.2022. год.

	

На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима ( "Службени гласник Републике Српске" број: 
75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП "Дирекција 
за изградњу и развој града" Бијељина ( "Службени гласник 
општине Бијељина" број: 9/03, 6/05, 4/08 и 3/11) и члана 
23.став 4. тачка 6. Статута ЈП "Дирекција за изградњу и 
развој града" д.о.о. .Бијељина, Надзорни одбор  на 26. 
сједници одржаној дана 01.03.2022. године  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА 

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА 
"Д.О.О. БИЈЕЉИНА

I
	 СТЕВАН ЧУКИЋ, дипл.просторни планер из 
Бијељине именује се за вршиоца дужности извршног 
директора за Технички сектор у ЈП "Дирекција за изградњу и 
развој града" д.о.о. Бијељина,  на период до 60 дана, почевши 
од 01.03.2022. године.

II
	 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
биће објављено у „ Службеном гласнику Града Бијељина“.
					           		    
ДОСТАВЉЕНО:					               
	 1. Именованом
	 2. Скупштини Града Бијељина
	 3. Надзорном одбору
	 ЈП "Дирекција за изградњу и развој града" д.о.о.
	 4. a/a

Број: И-172/22
Бијељина,
Датум:01.03.2022 год.

			 
	

ПРЕДСЈЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Драган Максимовић, с.р.

			 
	

ПРЕДСЈЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Драган Максимовић, с.р.

			 
	

ПРЕДСЈЕДНИК 
НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Драган Максимовић, с.р.



Број 5 - Страна 7Службени гласник Града Бијељина4. март 2022.

6.
1

2

3

3

3

4

4

5

5

5

6

1.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

6

6

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА

ОДЛУКА О ГАРАНЦИЈИ ЗА КРЕДИТНО 
ЗАДУЖЕЊЕ А.Д. „ВОДОВОД И 
КАНАЛИЗАЦИЈА“

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА

ОДЛУКА О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 
ПОНУЂАЧА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
СКП-26/21

ОДЛУКА О НАБАВЦИ И ДОДЈЕЛИ СЛУЖБЕНЕ 
ЛЕГИТИМАЦИЈЕ И ЗНАЧКЕ КОМУНАЛНЕ 
ПОЛИЦИЈЕ

ОДЛУКА О ПРОЦЕНТУАЛНОЈ РАСПОДЈЕЛИ 
СРЕДСТАВА ЗА СПОРТ И ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 
У 2022. ГОДИНИ

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
ПРИМОПРЕДАЈУ РОБЕ ПО УГОВОРУ БРОЈ: 
02/404-189/21 ОД 21.2.2022. ГОДИНЕ 

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
РАСПОДЈЕЛУ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА 
ГРАЂАНА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ СТАТУСА УДРУЖЕЊА ОД 
ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД БИЈЕЉИНУ

АКТА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И 
РАЗВОЈ ГРАДА“ БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈП „ДИРЕКЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ ДОО 
БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈП „ДИРЕКЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ ДОО 
БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ  ДИРЕКТОРА 
ЗА ЕКОНОМСКО-ПРАВНИ СЕКТОР, 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И САОБРАЋАЈ 
У ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ 
ГРАДА“ ДОО БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ  ДИРЕКТОРА 
ЗА ЕКОНОМСКО-ПРАВНИ СЕКТОР, 
ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И САОБРАЋАЈ 
У ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ 
ГРАДА“ ДОО БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ  ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА ЗА 
ТЕХНИЧКИ СЕКТОР У ЈП „ДИРЕКЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ ДОО 
БИЈЕЉИНА

РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА ЗА 
ТЕХНИЧКИ СЕКТОР У ЈП „ДИРЕКЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ ДОО 
БИЈЕЉИНА

САДРЖАЈ



Службени гласник Града БијељинаБрој 5 - Страна 8 4. март 2022.

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИK: Секретар Скупштине Града Бијељинa

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Бијељина - Стручна служба Скупштине Града,
	          Трг Краља Петра I Карађорђевића

ШТАМПА: “Мојић” ДОО
	           Павловића Пут 14, Бијељина
	           055 418 000

ТИРАЖ: 35 примјерака




